
2024 年 3 月 6 日 

お客様各位 

預かり金型 見直しのお願い 

岡村機工株式会社 

代表取締役社長  

岡村 佳祐   

拝啓 

春寒の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを

いただき、厚く御礼申し上げます。 

さて弊社では、通常使用していない金型を垂井工場（旧本社）にて保管しております。 

その垂井工場が築 70 年を超え、老朽化による倒壊の危険性を感じております。 

特に昨今の自然災害の発生状況から鑑みて、早急に対策が必要であると感じております。 

このことから、今 72 期中に垂井工場の工場棟を計画的に解体することを決定致しました。 

しかしながら垂井工場にて保管させて頂いている、お客様の預かり金型は全てを関ケ原 

本社工場で保管することが難しい状況です。 

つきましては、以下に該当する金型につきまして弊社での預かりを再度ご検討頂きたいと

思います。 お手数お掛け致しますが、何卒宜しくお願い致します。 

敬具 

記 

１． 過去３年以上ご注文の無い製品に使用される金型。 

またその内、今後３か月間ご注文予定の無い製品に使用される金型。 

２． 金型預かり料を頂いていない金型。 

３． これまでメンテナンスのご依頼無く、プレス加工に支障がある金型。 

４． 弊社営業担当より、個別にご相談する金型。 

 

※上記１．～３．に該当する金型の内、本紙送付後３か月間お取引が全く無く、 

ご連絡も無いお客様の金型は弊社にて処分させて頂きます。ご連絡先不明のお客様に

はホームページでの告知より３か月間とさせて頂きます。 

※本紙はこれまでお取引頂きましたお客様へ一斉送信させて頂いております。 

以上 

 


